
 
UCHWAŁA NR LX/318/23 

RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI 
z dnia 27 czerwca 2023 roku 

 
w sprawie: zmiany budżetu na 2023 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9d ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 roku, poz. 40) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 roku, poz. 1634 ze 

zmianami), uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 

 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 1.679.176,19 zł, z tego: 

 -zwiększa się dochody bieżące o kwotę 4.176,19 zł, 
 -zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 1.675.000,00 zł. 

2. Szczegółowy podział dochodów wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik nr 1 

do niniejszej uchwały.  

 

§ 2 

 
1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 2.679.176,19 zł, z tego: 

 -zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 2.515,89 zł, 

 -zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 2.681.692,08 zł, 

2. Szczegółowy podział wydatków wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik nr 2 

do niniejszej uchwały. 
 

§ 3 

 

Po dokonaniu zmian plan budżetu wynosi: 

• Po stronie dochodów           45.242.148,27 zł 
 -dochody bieżące                 38.067.508,27 zł 

 -dochody majątkowe               7.174.640,00 zł 
 

• Po stronie wydatków        51.684.016,82 zł 
                            -wydatki bieżące              38.567.930,18 zł 

-wydatki majątkowe             13.116.086,64 zł 
 

§ 4 

 

Wykaz zadań  inwestycyjnych z uwzględnieniem zmian w planie wydatków określa załącznik 

nr 3 do niniejszej uchwały. 
 

§ 5 

 

Zwiększa się przychody budżetu gminy o kwotę 1.000.000,00 zł, wg załącznika nr 4 do 

niniejszej uchwały. 

 
§ 6 

 

W wyniku przeprowadzonych zmian powstał deficyt budżetu w wysokości 1.000.000,00 zł, 

który zostanie sfinansowany z przychodów z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6 ustawy. 

 
 

 

 

 



§ 7 

 

Plan dochodów i wydatków na realizację zadań finansowanych środkami Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 określa załącznik nr 5 do niniejszej uchwały.  

 
§ 8 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

 

§ 9 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 853 „Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej”, rozdział 85395 „Pozostała działalność” o kwotę 3.201,19 zł z 

przeznaczeniem na realizację zadania wynikającego z ustawy z dnia 15 grudnia 2022 roku o 
szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 roku w związku z sytuacją 

na rynku gazu (Dz. U. z 2022 roku, poz. 2687 ze zmianami) tj. na wypłatę odbiorcom paliw 

gazowych refundacji podatku VAT oraz kosztów obsługi tego zadania. 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. 

 
 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 900 "Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska", rozdział 90005 "Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu" 

o kwotę 975,00 zł - środki za wydane Zaświadczenia o dochodach otrzymane z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej związane z obsługą punktu 

konsultacyjno- informacyjnego w gminie w ramach programu "Czyste powietrze". 

 
 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 900 "Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska", rozdział 90005 "Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu" 

o kwotę 1.675.000,00 zł w związku z podpisaniem przez Gminę Gryfów Śląski z Wojewódzkim 

Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu umowy na 

dofinansowanie realizacji programu "Ciepłe mieszkanie". Realizacja zadania nastąpi w latach 
2023-2025, łączne nakłady finansowe wynoszą 4.050.000,00 zł (Umowa nr 

0049/D/CM/JG/2023). 

 

 Zwiększa się plan wydatków w dziale 921 "Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego", rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby" o kwotę 

1.000.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania pn. "Modernizacja budynku Miejsko-
Gminnego Ośrodka Kultury przy ulicy Kolejowej 33a w Gryfowie Śląskim w formule 

zaprojektuj i wybuduj". Realizacja zadania nastąpi w latach 2023-2024, łączne nakłady 

finansowe wynoszą 6.000.000,00 zł z tego kwota 5.000.000,00 zł stanowi dofinansowanie 

inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych (Promesa 

nr 01/2021/4106/PolskiLad). 
 

 

Zmiany w planie wydatków funduszu sołeckiego: 

 

Sołectwo Rząsiny 

 Zmniejsza się plan wydatków w dziale 754 "Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa", rozdział 75412 "Ochotnicze straże pożarne" o kwotę 9.200,00 zł z zadania 

pn. "Zakup wyposażenia na potrzeby OSP w Rząsinach" jednocześnie zwiększa się plan 

wydatków o tę kwotę w dziale 700 "Gospodarka mieszkaniowa", rozdział 70005 "Gospodarka 

gruntami i nieruchomościami" z przeznaczeniem na zadania pn. "Budowa instalacji 

centralnego ogrzewania (pompy ciepła) w budynku użyteczności publicznej - Rząsiny 95". 
Uchwała nr 1/2023 zebrania wiejskiego z dnia 21 czerwca 2023 roku. 

 

Sołectwo Młyńsko 

 Zmniejsza się plan wydatków w dziale 900 "Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska" w rozdziale 90015 "Oświetlenie, ulic placów i dróg" o kwotę 2.507,92 zł z zadania  

pn. "Zakup i montaż lamp solarnych oświetlenia drogowego" jednocześnie zwiększa się plan 
wydatków o tę kwotę w dziale 754 "Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa", 

rozdział 75412 "Ochotnicze straże pożarne" z przeznaczeniem na remont w remizie OSP w 

Młyńsku.  

Uchwała nr 2/2023 zebrania wiejskiego z dnia 20 czerwca 2023 roku. 

 
Sporządził: Marek Kurec 
 

 


